

## **Danbit A/S**

**Odinsvej 8, 2680 Solrød Strand**

**CVR-nr. 78 78 82 16**

### **Årsrapport**

**1. juli 2019 - 30. juni 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

---

Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Danbit A/S Odinsvej 8 2680 Solrød Strand
	CVR-nr.: 78 78 82 16
	Stiftet: 26. september 1985
	Hjemsted: Solrød
	Regnskabsår: 1. juli 2019 - 30. juni 2020
<b>Bestyrelse</b>	Birgith Elsa Grubb Jensen, Formand Peter Grubb Jensen Kirsten Anette Hansen Petersen
<b>Direktion</b>	Peter Grubb Jensen, Adm. direktør
<b>Revision</b>	ReviPoint Statsautoriserede Revisorer A/S Ragnagade 7 2100 København Ø
<b>Modervirksomhed</b>	BGJ Investments ApS
<b>Dattervirksomhed</b>	Binär Teknik Scandinavia AB, Malmø

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet er at drive handel og industri med IT specialprodukter.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 2.949.787 mod 3.784.367 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -141.974 mod 2.050.533 sidste år.

Ledelsen anser årets resultat som ikke tilfredsstillende. Ledelsen forventer et positivt resultat for det kommende år, som følge af øget omsætning.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har ikke haft nogen effekt på den aflagte årsrapport for 2019/20 ligesom der fra balancedagen og frem til i dag ikke er indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.949.787</b>	<b>3.784.367</b>
1 Personaleomkostninger	-3.637.905	-3.994.164
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-54.250	-60.992
<b>Driftsresultat</b>	<b>-742.368</b>	<b>-270.789</b>
Andre finansielle indtægter	2.455.198	2.986.857
3 Øvrige finansielle omkostninger	-1.883.417	-87.898
<b>Resultat før skat</b>	<b>-170.587</b>	<b>2.628.170</b>
4 Skat af årets resultat	28.613	-577.637
<b>Årets resultat</b>	<b>-141.974</b>	<b>2.050.533</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	395.000	385.714
Overføres til overført resultat	0	1.664.819
Disponeret fra overført resultat	-536.974	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-141.974</b>	<b>2.050.533</b>

**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>		
Note	2020	2019
<b>Anlægsaktiver</b>		
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	162.750	217.000
5 Grunde og bygninger	398.635	398.635
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>561.385</u>	<u>615.635</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	36.490	36.490
Andre værdipapirer og kapitalandele	4.047.092	5.950.074
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.083.582</u>	<u>5.986.564</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>4.644.967</u></b>	<b><u>6.602.199</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	995.812	649.263
Varebeholdninger i alt	<u>995.812</u>	<u>649.263</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	814.141	907.246
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	25.832	25.832
Udskudte skatteaktiver	103.881	70.268
Tilgodehavende selskabsskat	271.232	177.742
Andre tilgodehavender	62.697	180.493
Periodeafgrænsningsposter	158.096	631.349
Tilgodehavender i alt	<u>1.435.879</u>	<u>1.992.930</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	30.726.322	23.623.424
Værdipapirer i alt	<u>30.726.322</u>	<u>23.623.424</u>
Likvide beholdninger	6.370.777	11.067.024
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>39.528.790</u></b>	<b><u>37.332.641</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>44.173.757</u></b>	<b><u>43.934.840</u></b>

**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>		
Note	2020	2019
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	39.065.121	39.602.092
Foreslået udbytte for regnskabsåret	395.000	385.714
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>39.960.121</b>	<b>40.487.806</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Andre hensatte forpligtelser	101.317	115.816
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>101.317</b>	<b>115.816</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Selskabsskat	0	186.334
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	186.334
Modtagne forudbetalinger fra kunder	265.522	196.704
Leverandører af varer og tjenesteydelser	39.949	59.160
Anden gæld	3.806.848	2.889.020
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.112.319	3.144.884
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>4.112.319</b>	<b>3.331.218</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>44.173.757</b>	<b>43.934.840</b>

**6 Eventualposter**

**Egenkapitalopgørelse**

---

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. juli 2019	500.000	39.602.095	385.714	40.487.809
Udloddet udbytte	0	0	-385.714	-385.714
Årets overførte overskud eller underskud	0	-536.974	395.000	-141.974
	<b>500.000</b>	<b>39.065.121</b>	<b>395.000</b>	<b>39.960.121</b>



## Noter

---

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	3.355.074	3.721.098
Pensioner	203.138	197.501
Andre omkostninger til social sikring	79.693	75.565
	<b><u>3.637.905</u></b>	<b><u>3.994.164</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>11</u>	<u>12</u>
<b>2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivning på bygninger	0	60.992
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	54.250	0
	<b><u>54.250</u></b>	<b><u>60.992</u></b>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	22.400
Andre finansielle omkostninger	1.883.417	65.498
	<b><u>1.883.417</u></b>	<b><u>87.898</u></b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	0	573.430
Årets regulering af udskudt skat	-33.613	21.560
Andre skatter	0	-2
Beregnet tillæg	5.000	-17.351
	<b><u>-28.613</u></b>	<b><u>577.637</u></b>

## Noter

---

### 5. Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Grunde og bygninger</u>
Kostpris 1. juli 2019	217.000	5.928.046
<b>Kostpris 30. juni 2020</b>	<b>217.000</b>	<b>5.928.046</b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2019	0	5.529.411
Årets afskrivninger	54.250	0
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2020</b>	<b>54.250</b>	<b>5.529.411</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020</b>	<b>162.750</b>	<b>398.635</b>

### 6. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med BGJ Investments ApS, CVR-nr. 40560122 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.